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Uusien asumisyksiköiden suunnittelun yhtenä lähtökohtana on otettava huomioon
uuden yksikön ja asuinalueen vuorovaikutus. Uudet asumisyksiköt eivät voi sijoittua
uusille alueille ilman , että huomioidaan ympäristö ja sen asukkaat sekä muut
toimijat. Hyvissä ajoin aloitetulla kartoituksella  ,havainnoilla ja yhteistyöllä luodaan
mahdollisuudet sujuvaan asumiseen ja alueen yhteisöllisyyden tukemiseen. Tällä
tavalla mahdollistetaan myös asumisyksikön tulevien asukkaiden integroituminen
alueeseen ja sen toimintaan.

Yhteisöllisyys muodostuu alueen asukkaiden , muiden toimijoiden ja uuden
asumisyksikön kokonaisuudesta , jotka yhdessä suunnittelevat ja järjestävät erilaista
toimintaa ja tilaisuuksia. Alueiden perinteisiin toimijoihin kuten asukasyhdistyksiin
luodaan kiinteä yhteistyö. Toiminnassa tarjotaan omien tilojen käyttöä yhteisiin
tilaisuuksiin ja tapahtumiin.

Ympäristöturvallisuus - ja viihtyvyys rakennetaan yhteistyössä asuinalueen kanssa ja
aloitetaan jo yksikön suunnitteluvaiheessa.

Huomioitavia tekijöitä asuinaluelähtöisessä ympäristötyössä ovat:

Uuden ympäristön kartoitus ja jatkuva arviointi

- Tehdään ennen yksikön aloittamista ja asukkaiden muuttoa kartoitus
asuinalueesta. Mitkä ovat alueen ”herkät” kohdat? Miltä alueen elämä
näyttää arkena , miltä viikonloppuna? Muuttuuko jotain kun asumisyksikön
asukkaat muuttavat alueelle? Millaisia toimijoita alueella on? Miten
yhteydenpito saadaan toimimaan? Yhteyshenkilöt ja yhteystiedot.



Yhteistyö ja säännöllinen vuorovaikutus asuinalueella

Luodaan yhteisiä tapaamisfoorumeita jo suunnitteluvaiheessa alueen
asukkaiden ja toimijoiden kanssa. Otetaan asuinalue mukaan suunnitteluun.
Mahdollistetaan avoin tiedonkulku ja yhteistyö. Luodaan
tarkoituksenmukaisia foorumeita , jotka hyödyttävät tulevaisuuden
yhteistyötä ja toimintaa. Mahdollistetaan laajapohjaisten ryhmien yhteinen
työskentely.

Viranomaisyhteistyö

- Suunnitteluvaiheessa luodaan yhteistyömalli poliisin kanssa. Asuinalueen
asukkaiden kokemus nykytilanteesta ja turvallisuudesta huomioidaan.

    Jalkautettu ympäristötyö

- Suunnitellaan ja toteutetaan jalkautetun ympäristötyön malli.

Asukasohjaus asumisyksiköissä

- Uuden yksikön asukkaiden kanssa suunnitellaan yhdessä rakenteet , joissa
käsitellään asuinalueen yhteistyötä ja osallistumista toimintaan ja
suunnitteluun. Mietitään mikä on ”asukkaan vastuu alueen viihtyvyydestä ja
turvallisuudesta”

Näkyvyys

- Asumisyksikön toiminta ja ympäristötyö heijastuu ”positiivisena”
asuinalueella. Henkilökunta ja asukkaat toimivat yhdessä.

Välitön reagointi

- Kaikkiin asuinalueelta tuleviin viesteihin ja yhteydenottoihin reagoidaan
välittömästi. Tehdyistä toimenpiteistä jotka liittyvät esimerkiksi häiriöihin
kerrotaan yhteisillä foorumeilla tai sovitusti.



Tiedonkulun varmistaminen ja dokumentointi

- Sovitaan yhteydenpidosta akuuteissa tilanteissa. Säännöllisesti toimivat
rakenteet joissa on edustus kaikista toimijoista arvioi tapahtumia sekä
kehittää turvallisuuteen , viihtyvyyteen ja yhteistyöhön liittyviä asioita.
Ympäristötyössä kirjataan kaikki poikkeamat ja ne arvioidaan .
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